
CADERNO 11  1sexta-feira, 13 de dezembro de 2013Caderno 11 sexta-feira, 13 DE DEzEmbRO DE 2013

Contrato
número de PúbliCação: 627598

Contrato: 68
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes.
Valor Total: 900,00
Data Assinatura: 11/12/2013
Vigência: 12/12/2013 a 11/05/2014
Pregão Eletrônico: 43/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122129745340000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: PRECISÃO ABSOLUTA - BALANÇAS LTDA-ME
Endereço: R Clodomiro Vescovi, 114-A
CEP. 13101-132 - Campinas/SPEmail: vendas@precisaoabsoluta.
com.br
Telefone: 1932551290 
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Contrato
número de PúbliCação: 627606

Contrato: 67
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Serviços de Alimentação
Valor Total: 152.080,00
Data Assinatura: 12/12/2013
Vigência: 13/12/2013 a 12/12/2014
Pregão Eletrônico: 50/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: M.C. XERFAN RECEPÇÕES - ME
Endereço: Pç Veiga Cabral, 1212
CEP. 66023-620 - Belém/PAComplemento: A
Email: asmulatas@yahoo.com.br
Telefone: 9132411405 
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

inexigibilidade de liCitação
número de PubliCação: 627679

Inexigibilidade: 31/2013
Data: 11/12/2013
Valor: 1.595,00
Objeto: Realização do serviço de revisão de 50.000Km, no 
veículo oficial, modelo Ford Ranger, placa NSV-1771.
Fundamento Legal: Art. 25, caput.
Data de Ratificação: 11/12/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122129745340000    339030              0101000000          Estadual
03122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: COIMBRA LOBATO E CIA LTDA
Endereço: Av Mal Rondon, Bairro: Prainha, 968
CEP. 68005-120 - Santarém/PA
Telefone: 9335232949 
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Contrato
número de PúbliCação: 627720

Contrato: 69
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Nobreaks
Valor Total: 120.072,80
Data Assinatura: 11/12/2013
Vigência: 12/12/2013 a 11/05/2014
Pregão Eletrônico: 40/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03126135764650000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA 
LTDA
Endereço: R Pres Getúlio Vargas, 1107
CEP. 85010-280 - Guarapuava/PRComplemento: Térreo
Email: financas@gpva@hotmail.com
Telefone: 4236229796 
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Contrato
número de PúbliCação: 627737

Contrato: 70
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Nobreak
Valor Total: 2.665,00
Data Assinatura: 11/12/2013
Vigência: 12/12/2013 a 11/05/2014
Pregão Eletrônico: 40/2013

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03126135764650000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: INFRACON COMERCIO E SERVIÇOS DE 
INFORMATICA LTDA - ME
Endereço: SRTVS Bloco E Lotes 2/4, 70
CEP. 70340-902 - Brasília/DFComplemento: Qd 701, Cj E, Sl 
324, Edf Palacio do radio, 
Email: infracon@brturbo.com.br
Telefone: 6132241657 
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

número de PubliCação: 627763
Nº. da Ata de Registro de Preços: 053/2013-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 042/2013-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa ADIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de 
consumo.
Vigência: 12/12/2013 A 11/12/2014
Preços Registrados:

LOTE IV – MATERIAL HOSPITALAR

Item Especificações Técnicas marca Und Qtd P.Unitário

87.

Máscara cirúrgica descartável, 
anti-alérgica, tripla camada, tipo 
elástico, caixa com 50 máscaras. 
Validade superior a 12 meses, a 

partir da data de entrega.

DESCARPACK
Caixa 30

R$ 7,50

88.

Luva de látex para procedimento, 
hipo-alergênica, ambidestra, 
descartável, caixa com 100 
unidades. Tam M. Validade 

superior a 12 meses, a partir da 
data de entrega.

DESCARPACK
Caixa 50

R$ 8,13

Foro: Belém-PA
Data da Assinatura: 11/12/2013.
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço do Contratado: Av. Duque Caxias, nº  1199, 
Complemento: Sobreloja, Bairro do Marco, na cidade de Belém 
– Pará , CEP: 66.093-029 , e-mail: ponto.com@globo.com., 
Telefone: (91) 3216-0106 / 99841541

Convênio
número de PubliCação: 628206

Convênio: 10
Exercício: 2013
Objeto: Estabelecer as bases gerais de Cooperação Científica e 
Técnica entre o MP/PA e a Faculdade, para seleção pública de 
estagiários.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 11/12/2013
Vigência: 12/12/2013 a 11/12/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122135764700000    339036              0101000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: FACULDADE DE BELÉM - FABEL
Endereço: R Aristides Lobo, 897
CEP. 66053020 - Belém/PA
Email: estagio@fabelnet.com.br
Concedente: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

ConCurso de ingresso Para Cargos efetivos no 
ministÉrio PúbliCo

número de PubliCação: 628223
estado do ParÁ

ministÉrio PúbliCo
ConCurso PúbliCo edital n° 20/2013/mP-Pa

O Procurador-Geral de Justiça do Ministério Público do Estado 
do Pará, conforme decisão proferida pelas Câmaras Cíveis 
Reunidas do Tribunal de Justiça do Estado do Pará no mandado 
de segurança n° 2013.3.003998-9, torna público novo resultado 
final do concurso do MP-PA para o cargo de Auxiliar de 
Administração – Região Adm Belém II, em relação aos candidatos 
que concorreram na condição de pessoa com deficiência (PcD), 
conforme a seguir especificado.
1. Resultado final dos candidatos do cargo de Auxiliar de 
Administração – Região Adm Belém II, que concorreram na 
condição de pessoa com deficiência (PcD), conforme item 3 
do Edital n° 01/2012/MP-PA, com as seguintes informações: 
número de inscrição, nome do candidato, pontuação final e 
colocação geral no concurso, como se segue:
CARGO : AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - REGIAO ADM BELEM II
046747, LANA CRISTINA DA COSTA BORGES, 69.00, 161, pcd 
/ 001286,WALDEMIR MONTEIRO BEZERRA, 63.50, 411, pcd 
/ PRISCILA  SOARES BARBOSA, 62.50, 493, pcd / 004758, 
ELENYZE PEDROSO QUINTINO, 62.00, 504, pcd / 034795, 
LAZARO SARMENTO DOS SANTOS, 62.00, 510, pcd / 010067, 
ANA MELLRE AMARAL ALVARENGA, 60.50, 669, pcd / 061487, 
GABRIELA CONDURU FERNANDES DA SILVA, 59.00, 823, pcd 

/ 007346, BRUNO RIBEIRO GOMES, 58.00, 953, pcd / 001742, 
ALEXSANDRA REBELO CORREIA, 56.50, 1094, pcd / 052565, 
CRISTIAN DA LUZ VIDAL, 54.50, 1331, pcd / 027925, ANGRA 
CAROLINA SANTOS DA COSTA, 54.00, 1438, pcd / 009718, 
CASSIO LUIZ ANDRADE DOS SANTOS, 54.00, 1460, pcd / 
040908, DEIDIANE SALES DA CUNHA MAGALHAES, 53.00, 
1551, pcd / 032341, JOSE EDUARDO SERRAO, 52.50, 1627, 
pcd / 013385, JOSE MONTEIRO, 51.00, 1736, pcd / 004583, 
JANAINA ABREU PEREIRA, 51.00, 1753, pcd / 000750, CARLOS 
ALEXANDRE LEAL DA SILVA, 48.00, 1979, pcd
Belém (PA), 12 de dezembro de 2013
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

errata obJeto de liCitação
número de PubliCação: 628235

errata de PubliCação : nº 626471
modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº. 033/2013-MP/
PA
objeto: Registro de Preços para Aquisição de Toners para 
Impressoras
onde se lê: objeto Registro de preços para contratação de 
empresa especializada na prestação de locação de veículos com 
e sem motorista
leia-se : Objeto: Aquisição de Toners para Impressoras
ordenador responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das 
Neves

resultado de liCitação
número de PubliCação: 627771

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados 
o resultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas 
Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 046/2013-
MP/PA, que tem como objeto o registro de Preços Para 
aQuisição de CartuCHos e toners originais xerox, 
para atender as necessidades do MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com 
o seguinte valor:
- Grupo 1 - STOQUE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, CNPJ 
05.388.674/0001-29, valor R$50.310,00;
- Item 05 - COPY CENTER COMERCIO DE PRODUTOS INFORMÁTICA 
LTDA, CNPJ 10.508.381/0001-78, valor R$ 135.300,00;
Valor total do certame R$ 185.610,00.
Belém (PA), 10 de Dezembro de 2013.
Lays Favacho Bastos
Pregoeira

extrato de ata de registro de Preços 
número de PubliCação: 627777

nº. da ata de registro de Preços: 054/2013-mP/Pa.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 037/2013-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa OK LOCADORA DE VEICULOS LTDA - EPP,
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa 
especializada na prestação de locação de veículos com motorista
Vigência: 11/12/2013 A 10/12/2014
Preços Registrados:

item esPeCifiCação do 
serviço unidade

Quantidade 
estimada 
mensal de 
veículos

(a)

valor 
unitário 
mensal

(b)

valor global 
mensal  

estimado
(axb)

(C)

valor global 
anual 

estimado
(Cx12)

03

Prestação mensal de locação 
de veículo TIPO I (HATCH), 
COM MOTORISTA, no Pólo 

Ananindeua
MARCA/MODELO: GM/ONIX

mês 6 4.360,00 26.160,00 313.920,00

04

Prestação mensal de locação 
de veículo TIPO I (HATCH), 
COM MOTORISTA, no Pólo 

Belém
MARCA/MODELO: GM/ONIX

mês 10 4.360,00 43.600,00 523.200,00

13

Prestação mensal de locação 
de veículo TIPO II (PICK-UP), 

COM MOTORISTA, no Pólo 
Ananindeua

MARCA/MODELO: GM / S10 
/ LT4X4

mês 2 7.130,00 14.260,00 171.120,00

14

Prestação mensal de locação 
de veículo TIPO II (PICK-
UP), COM MOTORISTA, no 

Pólo Belém
MARCA/MODELO: GM / S10 

/ LT4X4

mês 2 7.130,00 14.260,00 171.120,00

Data da Assinatura: 11/12/2013.
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço do Contratado: Avenida Doutor Freitas, nº 743 – 
Baixos, Bairro da Pedreira, no Município de Belém – Pará, CEP: 
66.085-055, Email administracao@okrentcar.com.br, Telefone 
(91) 3321-9200 / 9205,


